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ACT 207 H.B. NO. 1855 

A Bill for an Act Relating to Income Tax. 

Be It Enacted by the Legislature of the State of Hawaii: 

SECTION 1. Section 235-2.4, Hawaii Revised Statutes, is amended by 
amending subsection (1) to read as follows: 

"(l) Section 1034 (with respect to rollover of gain on sale of principal resi­
dence) of the Internal Revenue Code shall be operative for the purpose of this 
chapter; provided section 1034(a) (with respect to nonrecognition of gain) of the 
Internal Revenue Code shall apply only to: 
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(1) A taxpayer who purchases a replacement residence which is located
within the State[, or].;_
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(2) A taxpayer who is a resident of the State, taxable upon the taxpay­
er's entire income, computed without regard to source within the
State [. J; _ _m:

ill A taxpayer (or the taxpayer's spouse if the old residence and the 
new residence are each used by the taxpayer and the taxpayer's 
spouse as their principal residence) who, while serving on extended 
active duty with the armed forces of the United States, purchased a 
residence in Hawaii and later sold the residence." 

SECTION 2. Statutory material to be repealed is bracketed. New statutory 
material is underscored. 

SECTION 3. This Act, upon its approval, shall apply to taxable years 
beginning after December 31, 1990. 

(Approved May 30, 1991.) 
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